
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Křivopřísežník Dalík

Policie podezírá Marka Dalíka z pokusu o získání úplatku ve 
výši 18 mil. eur pro Topolánkův kabinet v roce 2007; protože ale 

nemůže prokázat zapojení politiků do této kauzy, obvinila Dalíka 
z pokusu o podvod. Někteří to označují za „alcaponeovskou“ 

strategii (toho soud dostal kvůli daňovým únikům). Nechceme 
být za hnidopichy, ale obvinění ze zločinu, který je velmi blízký 
tomu hlavnímu, nelze označovat jako alcaponeovskou strategii. 

Dalík by musel být obviněn z nějakého úplně nesouvisejícího činu, 
například z křivého svědectví. Shodou náhod včera vypověděl 
před soudem, že má rodinné a majetkové zázemí pouze v ČR, 
takže nehrozí nebezpečí jeho útěku. A co vaše vila v Toskán-

sku, vážený pane obžalovaný? Nejste náhodou jejím benefičním 
vlastníkem, ačkoli na smlouvě se uvádí jakási nadace? Pokud si 

správně přečteme § 346 trestního zákona, tahle drobná klička by 
mohla Dalíkovi vynést tři roky natvrdo. A až se státní zástupci 

naučí vystopovat benefiční vlastníky, mohli by použít stejnou alca-
poneovskou strategii k odhalení lidí spojených s DP Praha.

 

No. 2917 čt, 11. října 2012

Sponsors

Main Media Partners

Media Partners

Register on: 
www.lawtecheuropecongress.com 

CEE’s Premier Event on
 

ELECTRONIC EVIDENCE
COMPUTER FORENSICS

LEGAL TECHNOLOGY

INFORMACE PRO SVOBODNÉ LIDI

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.trestni-rizeni.com/dokumenty/trestne-ciny-paragrafy/krive-obvineni-a-kriva-vypoved
http://www.lawtecheuropecongress.com

